
 

1 
 

 

 

 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ RADY PRO VNITŘNÍ HODNOCENÍ DNE 24. ČERVNA 2020
 

 

 

PŘÍTOMNÍ ČLENOVÉ RVH 

 

prof. PaedDr. Radka Wildová, CSc. 

prof. Ing. František Zahálka, Ph.D. 

prof. PhDr. Zdeněk Beneš, CSc. 

doc. Jakub Češka, Ph.D. 

doc. Ing. Marie Dohnalová, CSc. 

doc. RNDr. Jiří Dolejší, CSc. 

prof. MUDr. Jana Dušková, DrSc., MBA 

Mgr. David Hurný 

doc. Mgr. Radek Chlup, Ph.D. 

doc. PaedDr. Karel Jelen, CSc. 

doc. RNDr. Vojtěch Kubíček, Ph.D. 

doc. PhDr. PaedDr. Anna Kucharská 

Bc. Eliška Kryčerová 

prof. ThDr. Jan Blahoslav Lášek 

prof. PhDr. Jiří Mareš, CSc. 

doc. PhDr. Tomáš Nigrin, Ph.D. 

prof. ThDr. Martin Prudký 

Mgr. Michal Říha 

prof. JUDr. Michal Skřejpek, DrSc. 

doc. MUDr. Alena Stoklasová, CSc. 

prof. RNDr. Luděk Sýkora, Ph.D. 

doc. RNDr. Jiří Tůma, DrSc. 

doc. MUDr. Felix Votava Ph.D. 

doc. PhDr. Jiří Vykoukal, CSc.  

 

OMLUVENÍ ČLENOVÉ RVH 

 

prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc., MBA  

prof. PharmDr. Martin Doležal, Ph.D. 

Tomáš Sychra 

 

PŘÍTOMNÍ HOSTÉ  

 

Jiří Kučera (tajemník RVH UK) 

Mgr. Vojtěch Tomášek (RUK – OKVA) 

Doc.  RNDr.  Jan Konvalinka, CSc. (RUK) 

RNDr. Helena Kvačková (RUK) 

RNDr. Jan Placht (RUK)

 

 

 

 

 



 

2 
 

 

1. ZAHÁJENÍ ZASEDÁNÍ 

 

1) Prof. Wildová: Zahájení zasedání RVH. 

 

2. SCHVÁLENÍ PROGRAMU ZASEDÁNÍ 

 

1) Prof. Wildová: představení programu jednání. 

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK schválila program jednání 
pro proti zdrželi se hlasování 

22 0 0 

 

3. SCHVÁLENÍ ZÁPISU Z JEDNÁNÍ RVH 22. DUBNA 2020 

 

1) Kučera: Došlo ke dvěma úpravám dle připomínek. 

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK schválila program jednání 
pro proti zdrželi se hlasování 

24 0 0 

 

4. SCHVALOVÁNÍ NÁVRHŮ STUDIJNÍCH PROGRAMŮ 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

FF 1598 Didaktika konkrétního jazyka Ph.D P, K 
doc. Kucharská 

doc. Češka 

 

1) Prof. Mareš: Studijní program byl projednáván již na předchozím zasedání Rady a 

požadovaly se úpravy.  

a) Prof. Mareš: Z pohledu společenskovědního panelu nejsou provedené úpravy 

dostačující. Prvním problémem je již samotný název (nejedná se totiž o didaktiku). 

Problematické je požadovat na doktorandech pouze jednu publikaci. Problematická je 

tvůrčí/grantová činnost, která pouze v oblasti bohemistiky.  

2) Doc. Kucharská: Studijní program je v návrhu popsán velmi obecně. V zásadě nejde o 

didaktiku, ale spíše o lingvistiku, nebo psycho-lingvistický pohled. Studijní program by se 

tedy měl jmenovat trochu jinak.  



 

3 
 

a) Prof. Mareš: Jako názvy studijních programů lze doporučit: „Edukační lingvistika 

konkrétních jazyků“, nebo „Aplikovaná lingvistika konkrétních jazyků“.  

3) Prof. Mareš: Společenskovědní panel navrhuje přerušit projednávání návrhu a požádat 

fakultu o úpravu názvu, požadavků na tvůrčí činnost doktorandů.  

4) Prof. Prudký: Humanitní panel shledal provedené úpravy jako velmi formální. 

a) Doc. Češka: Námitky humanitního panelu jsou obdobné jako námitky 

společenskovědního panelu.  

b) Prof. Skřejpek: Jazyky by měly být v návrhu studijního programu uvedeny taxativně.  

5) Prof. Wildová: Navrhuje se požadovat změnu názvu studijního programu.  

a) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK požaduje, aby v návrhu studijního programu byl upraven 
název studijního programu.  

pro proti zdrželi se hlasování 

19 0 3 

 

6) Prof. Wildová: Navrhuje se požadovat, aby v návrhu studijního programu byl taxativní 

výčet jazyků.  

a) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK požaduje, aby v návrhu studijního programu byl taxativní 
výčet jazyků.  

pro proti zdrželi se hlasování 

16 0 6 

 

7) Prof. Wildová: Navrhuje se požadovat, aby v návrhu studijního programu lépe specifikován 

požadavek na jednu publikaci doktorandů.  

a) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK požaduje, aby v návrhu studijního programu byl lépe 
specifikován požadavek na jednu publikaci doktorandů.  

pro proti zdrželi se hlasování 

16 0 6 

 

8) Prof. Wildová: Navrhuje se přerušit projednávání návrhu studijního programu 

s odsouhlasenými požadavky na úpravu.  

a) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK přerušuje projednávání návrhu studijního programu 
s požadavky na úpravu.  

pro proti zdrželi se hlasování 

19 0 2 

 

 

9) Prof. Wildová: Projednávání tohoto bodu jednání bude pokračovat po vystoupení pana 

prorektora doc. Konvalinky.  



 

4 
 

 

5. HODNOCENÍ VĚDY NA UK 

 

1) Doc. Konvalinka: Představení aktuálního stavu hodnocení vědy.  

2) Prof. Wildová: Poděkování za prezentaci aktuálního stavu a otevírá se diskuse.  

3) Diskuse nad důsledky hodnocení vědy pro financování.  

 

6. SCHVALOVÁNÍ NÁVRHŮ STUDIJNÍCH PROGRAMŮ 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

FF 3669 Religionistika Bc. P prof. Prudký 

 

1) Prof. Prudký: Představení návrhu studijního programu.  

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let. 

pro proti zdrželi se hlasování 

19 0 2 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

FF 1658 Středoevropská studia NMgr P doc. Vykoukal 

 

1) Doc. Vykoukal: Představení návrhu studijního programu.  

a) Doc. Vykoukal: Studijní program je velmi nerovnoměrný mezi specializacemi. Studijní 

program je zajištěn pouze dvěma docentkami. Personální zajištění profilujících 

předmětů není odpovídající.  

b) Doc. Vykoukal: Profily absolventů neodpovídají studijním plánům a státním 

závěrečným zkouškám.  

c) Doc. Vykoukal: Navrhuje se udělit oprávnění na 5 let s nápravným opatřením a 

kontrolní zprávou ohledně personálního zajištění, ohledně profilů absolventů.  

2) Prof. Wildová: Navrhuje se přerušit projednávání návrhu studijního programu se 

zmíněnými výtkami. 

3) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK přerušuje projednávání návrhu studijního programu. 
pro proti zdrželi se hlasování 

19 0 2 

 

 



 

5 
 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

FHS 766 Teoreticko-výzkumná psychologie NMgr P Prof. Mareš 

 

1) Prof. Mareš: Představení návrhu studijního programu.  

a) Prof. Mareš: Fakulta na základě podnětů Rady návrh studijního programu upravila.  

b) Prof. Mareš: Vzhledem k tomu, že se jedná o zcela nový studijní program, ta se 

navrhuje udělit oprávnění na 5 let.  

2) Mgr. Hurný: Otázka blízkosti tohoto studijního programu k již existujícím. Nejedná se o 

překryv?  

a) Prof. Mareš: Vysvětlení odlišnosti studijního programu od již existujících studijních 

programů Psychologie. 

3) Prof. Wildová: Navrhuje se udělit oprávnění na 5 let.  

4) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 5 let. 
pro proti zdrželi se hlasování 

15 0 6 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

FSV 1466 Ekonomie a finance Bc P prof. Zahálka 

 

1) Prof. Mareš: Představení návrhu studijního programu.  

a) Prof. Mareš: Jedná se o dobře připravený návrh studijního programu.  

2) Prof. Zahálka: Fakulta upravila návrh – především název anglické verze.  

3) Prof. Zahálka: Otázkou je složení státní závěrečné zkoušky.  

4) Prof. Wildová: Navrhuje se přerušit projednávání návrhu studijního programu s tím, že 

budou s fakultou diskutovány okolnosti státní závěrečné zkoušky.  

5) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK přerušuje projednávání návrhu studijního programu. 
pro proti zdrželi se hlasování 

18 0 4 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

FSV 1468 Ekonomie a finance NMgr P prof. Zahálka 

 

1) Prof. Mareš: Představení návrhu studijního programu.  

a) Prof. Mareš: Jedná se o dobře připravený návrh studijního programu.  

2) Prof. Zahálka: Otázkou je složení státní závěrečné zkoušky.  

3) Prof. Wildová: Navrhuje se přerušit projednávání návrhu studijního programu s tím, že 

budou s fakultou diskutovány okolnosti státní závěrečné zkoušky.  



 

6 
 

4) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK přerušuje projednávání návrhu studijního programu. 
pro proti zdrželi se hlasování 

18 0 4 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

FSV 1471 Finance and Data Analytics NMgr P prof. Zahálka 

 

1) Prof. Mareš: Představení návrhu studijního programu.  

a) Prof. Mareš: Fakulta upravila název studijního programu.  

2) Prof. Mareš: Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let.  

3) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let. 

pro proti zdrželi se hlasování 

19 0 3 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

FSV 1560 Public and Social Policy Studies NMgr P doc. Dohnalová 

 

1) Prof. Mareš: Představení návrhu studijního programu.  

2) Prof. Mareš: Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let.  

3) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let. 

pro proti zdrželi se hlasování 

19 0 3 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

FSV 1480 Veřejná a sociální politika NMgr P prof. Sýkora 

 

1) Prof. Mareš: Představení návrhu studijního programu.  

2) Prof. Mareš: Pan prof. Sýkora má stále velké množství připomínek, které jsou především 

formálního charakteru. Fakulta by měla návrh studijního programu doplnit. 

3) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK přerušuje projednávání návrhu studijního programu. 
pro proti zdrželi se hlasování 

19 0 3 

 



 

7 
 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

FTVS 1010 Aplikovaná fyzioterapie NMgr P doc. Votava 

 

1) Doc. Votava: Představení návrhu studijního programu.  

a) Doc. Votava: Návrh je dobře zpracován a navrhuje se udělit oprávnění na 10 let. 

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let. 

pro proti zdrželi se hlasování 

19 0 2 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

FTVS 1008 Fyzioterapie Bc P doc. Votava 

 

1) Doc. Votava: Představení návrhu studijního programu.  

a) Doc. Votava: Návrh je dobře zpracován a navrhuje se udělit oprávnění na 10 let. 

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let. 

pro proti zdrželi se hlasování 

19 0 2 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

HTF 1534 Judaistika Ph.D P, K doc. Chlup 

 

1) Doc. Chlup: Představení návrhu studijního programu.  

a) Doc. Chlup: Studijní program byl projednáván i na minulém zasedání. Požadovalo se 

doplnění oborové Rady o kmenové pracovníky.  

b) Doc. Chlup: Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let s požadavkem na kontrolní zprávu 

ohledně tvůrčí a grantové činnosti.  

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let s požadavkem na kontrolní zprávu. 

pro proti zdrželi se hlasování 

21 0 1 

 

 

 

 

 



 

8 
 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

LFHK 1570 Všeobecné ošetřovatelství Bc P doc. Votava 

 

1) Doc. Votava: Představení návrhu studijního programu. 

2) Doc. Votava: Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let.  

3) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let. 

pro proti zdrželi se hlasování 

20 0 2 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

PedF 1659 Anglický jazyk a literatura s didaktikou Ph.D P, K 
prof. Mareš 
doc. Češka 

 

1) Prof. Mareš: Představení návrhu studijního programu.  

a) Prof. Mareš: Problematická byla grantová činnost. Při prvním podání tohoto návrhu byl 

zamítnut. Od té doby ale pracoviště získalo granty.  

b) Prof. Mareš: Společenskovědní panel navrhuje udělit oprávnění na 5 let, protože se 

jedná o zcela nový studijní program. 

c) Doc. Chlup: Humanitní panel je stejného názoru. 

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 5 let. 
pro proti zdrželi se hlasování 

20 0 2 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP Forma  Zpravodaj 

PřF 1596 Vědy o Zemi Bc P doc. Tůma 

 

1) Doc. Tůma: Představení návrhu studijního programu.  

a) Doc. Tůma: Navrhuje se udělit oprávnění na 10 let. 

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 10 
let. 

pro proti zdrželi se hlasování 

20 0 2 

 

 

 



 

9 
 

7. NÁPRAVNÁ OPATŘENÍ – KONTROLNÍ ZPRÁVY 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP 

PřF 798 Učitelství geologie pro střední školy NMgr. 

 

1) Prof. Mareš: Ve studijním programu bylo problematické personální zajištění pedagogicko-

psychologického základu. Fakulta situaci vyřešila.  

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK shledává provedené nápravné opatření za vypořádané. 
pro proti zdrželi se hlasování 

20 0 2 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP 

PřF 801 Učitelství chemie pro střední školy NMgr. 

 

1) Prof. Mareš: Ve studijním programu bylo problematické personální zajištění pedagogicko-

psychologického základu. Fakulta situaci vyřešila.  

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK shledává provedené nápravné opatření za vypořádané. 
pro proti zdrželi se hlasování 

20 0 2 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP 

PřF 849 Učitelství biologie pro střední školy NMgr. 

 

1) Prof. Mareš: Ve studijním programu bylo problematické personální zajištění pedagogicko-

psychologického základu. Fakulta situaci vyřešila.  

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK shledává provedené nápravné opatření za vypořádané. 
pro proti zdrželi se hlasování 

20 0 2 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP 

PřF 1032 Učitelství geografie pro střední školy NMgr. 

 

1) Prof. Mareš: Ve studijním programu bylo problematické personální zajištění pedagogicko-

psychologického základu. Fakulta situaci vyřešila.  

 



 

10 
 

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK shledává provedené nápravné opatření za vypořádané. 
pro proti zdrželi se hlasování 

20 0 2 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP 

PřF 1099 Didaktika geografie Ph.D. 

 

1) Prof. Mareš: Ve studijním programu bylo více problémů a fakultě se je podařilo vyřešit. 

Rada po fakultě žádala dominanci učitelství. Fakulta upravila také personální zajištění a 

označení základních teoretických předmětů profilujícího základu.  

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK shledává provedené nápravné opatření za vypořádané. 
pro proti zdrželi se hlasování 

20 0 2 

 

 

Fakulty ID Název Typ SP 

LF PL 701 Experimentální chirurgie Ph.D. 

 

1) Kučera: Fakulta měla doplnit specifikaci publikací, které se budou vyžadovat po 

doktorandech. 

2) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK shledává požadovanou kontrolní zprávu za vypořádanou. 
pro proti zdrželi se hlasování 

22 0 0 

 

8. ZMĚNA GARANTŮ 

 

Fakulta ID SiS Název SP Typ SP Návrh na odvolání Návrh na jmenování 

FF 1060 
Klinická psychologie a 
psychologie zdraví 

Ph.D 
Prof. PhDr. Petr Weiss, 
Ph.D, DSc.  

Doc. Ph.Dr. Lenka 
Krámská, Ph.D. 

 

 

1) Hlasování: 

Rada pro vnitřní hodnocení UK souhlasí s navrhovanou změnou garanta studijního 
programu. 

pro proti zdrželi se hlasování 

21 0 1 

 

 



 

11 
 

9. RŮZNÉ 

 

1) Prof. Wildová: Další termíny zasedání budou 1. září od 14:00 a 23. září od 14:00. 

2) Prof. Wildová: Probíhají nominace do Rady pro vnitřní hodnocení. Nejedná se o 

reprezentaci fakult, ale spíše studijní obory.  

a) Prof. Wildová: Pan rektor nominuje třetinu Rady. Nově bude nominovat do každého 

panelu externího člena. Prosím, aby panely přinesly své nominace.  

b) Prof. Wildová: Vědecká Rada UK své nominace již schválila a nyní bude své nominace 

projednávat Akademický senát UK. 

3) Prof. Wildová: Byl spuštěn dotazník, který se týká výjimečné situace během karantény. 

Budeme se snažit zjistit co nejvíce informací o kvalitě vzdělávání během výjimečné situace. 

4) Doc. Vykoukal: Sleduje UK dění na zahraničních univerzitách? Vypadá to na nový trend 

online vzdělávání.  

a) Prof. Wildová: Diskusi ohledně online výuky a její možné zapojení do prezenční formy 

vzdělávání, se vede i s MŠMT. 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZAPSAL:  

Jiří Kučera 
Tajemník Rady pro vnitřní hodnocení UK 


